
ГБОУ ДПО «СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ИНСТИТУТ 
ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

от« £ 3  » ОЪ  2021г. №

г. Владикавказ

О проведении обучения по дополнительным профессиональным 
программам повышения квалификации 

«Совершенствование профессиональных компетенций 
заместителей директора по учебно-воспитательной работе 

образовательных организаций республики», 
«Современные подходы к организации воспитательного процесса

в системе образования»,
«Предметная и методическая компетентности учителя (предмет)»

В соответствии с планом работы СОРИПКРО на 2021 год и 
поручением Министерства образования и науки РСО-Алания приказываю:

1. Провести очное обучение слушателей с использованием 
дистанционных технологий по дополнительным профессиональным 
программам повышения квалификации «Совершенствование 
профессиональных компетенций заместителей директора по учебно- 
воспитательной работе образовательных организаций республики», 
«Современные подходы к организации воспитательного процесса в системе 
образования», «Предметная и методическая компетентности учителя 
(предмет)» в объеме 108 часов (I модуль в объеме 46 ч. с 29.03.2021г. по 
03.04.2021г.; II модуль -  август 2021г., III модуль -  ноябрь 2021г.).

2. Зачислить слушателями групп заместителей директора по учебно- 
воспитательной работе, заместителей директора по воспитательной работе, 
учителей русского языка и литературы, английского языка, истории и 
обществознания, математики, информатики, биологии, физики, географии, 
химии общеобразовательных организаций РСО-Алания согласно спискам 
(приложение 1).

3. Создать комиссии для проведения итоговой аттестации слушателей 
(приложение 2).

4. Назначить кураторами групп:
-заместителей директора по учебно-воспитательной работе - старшего 

методиста (куратора) Гагкаеву Г.Б.,
-заместителей директора по воспитательной работе -  зав. кафедрой 

Бирагову И.И.,
- русского языка и литературы -  ст.преподавателя Дзахоеву Л.Р.,
- английского языка -  ст.преподавателя Караеву Р.И.,



- истории и обществознания -  ст.преподавателя Дзодзаеву М.Т.,
- математики -  ст.преподавателя Кцоеву Ж.Н.,
- информатики -  ст.преподавателя Хаблиеву З.С.,
- биологии -  завкафедрой Кантемирову З.А.,
- физики -  ст.преподавателя Дзеранову А.Л.,
- географии -  ст.преподавателя Дзасохову Л.К.,
- химии -  преподавателя химии СКСВУ Кибизову Ж.С.
5. По окончании I модуля выдать слушателям справки о том, что они 

находились на обучении (приложение 3).
6. Ответственность за исполнение приказа возложить на старшего 

методиста (куратора) Центра непрерывного повышения профессионального 
мастерства педагогических работников и управленческих кадров Гагкаеву 
Г.Б., заведующих кафедрами воспитания и дополнительного образования 
Бирагову И.И., гуманитарных наук Дзодзаеву М.Т., предметов естественно
математического цикла Кантемирову З.А.

7. Контроль за выполнением приказа возложить на проректора по 
учебно-методической работе Дзахоеву Л.Р.

Л.С. Исакова


